
   

Città di
Cologno Monzese

Area: SERVIZI SOCIALI
Servizio: PUBBLICA ISTRUZIONE, ASILO NIDO, TUTELE, POLITICHE GIOVANILI E 

DEL LAVORO

DETERMINAZIONE N° 524 del 10/04/2025 REGISTRO GENERALE

Oggetto CENTRI RICREATIVI ESTIVI 2025. APPROVAZIONE GRADUATORIE

La Responsabile

PREMESSO che il Comune di Cologno Monzese, nell’ambito delle attività a carattere sociale e 
ricreativo a favore dei minori frequentanti le scuole primarie e dell'infanzia (dai tre agli undici 
anni), organizza da molti anni i Centri Ricreativi Diurni Estivi, quale servizio volto a favorire 
l’aggregazione dei minori e la conciliazione dei tempi lavoro-famiglia;

RICHIAMATE:

• la deliberazione di G.C. n.32 del 13.02.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE LINEE GUIDA 
CENTRI RICREATIVI DIURNI ESTIVI ANNO 2025”, con cui venivano definite per l’anno 
2025 le modalità organizzative del Servizio Centro Ricreativi Diurni Estivi;

• la determinazione n.232 del 19.02.2025 ad oggetto “CENTRI RICREATIVI DIURNI 
ESTIVI ANNO 2025. PRESA D’ATTO DELLE LINEE GUIDA ED AVVIO DELLA 
PROCEDURA”, con cui si avviava la procedura relativa all’organizzazione dei Centri Estivi 
stabilendo, quale termine di apertura di iscrizione al servizio, il periodo 01.03.2025 – 
20.03.2025;

• la determinazione n.491 del 04.04.2025 ad oggetto “RIMESSIONE IN TERMINI E 
CONTESTUALE ISCRIZIONE AL CENTRO ESTIVO RICREATIVO COMUNALE 2025. 
ACCOGLIMENTO ISTANZA IN AUTOTUTELA”;

ACCERTATO che sono pervenute n.336 domande di iscrizione ai Centri Ricreativi Estivi 2025;

DATO ATTO che, come da Linee Guida, sono stati eseguiti i controlli e le verifiche delle 
domande di iscrizione, e che la fase istruttoria si è conclusa con l’elaborazione delle seguenti 
graduatorie/liste di attesa ed elenco non ammessi, allegati quali parti integranti e sostanziali 
del presente atto:

• GRADUATORIA E LISTA DI ATTESA INFANZIA LEVI

• GRADUATORIA E LISTA DI ATTESA INFANZIA KING

• GRADUATORIA E LISTA DI ATTESA INFANZIA MANZONI

• GRADUATORIA E LISTA DI ATTESA PRIMARIA LOMBARDIA

• GRADUATORIA E LISTA DI ATTESA PRIMARIA MANZONI

• ELENCO NON AMMESSI



   

VISTE:

• la Gazzetta Ufficiale n.75 del 31.03.2025 in cui sono pubblicati i decreti del Presidente 
della Repubblica in pari data relativi all’indizione, per domenica 8 e lunedì 9 giugno 
2025, di cinque referendum popolari abrogativi;

• la Circolare della Prefettura di Milano datata 04.04.2025 inerente all’organizzazione dei 
procedimenti referendari;

VERIFICATA, pertanto, l’impossibilità di avviare i Centri Estivi Ricreativi della scuola primaria 
in data 09.06.2025, e la conseguente necessità di posticiparne l’avvio in data 11.06.2025;

RITENUTO, quindi, di provvedere a:

• approvare le suddette graduatorie/liste di attesa ed elenco non ammessi;

• disporne l’immediata pubblicazione nel rispetto delle norme sulla protezione dei dati ai 
sensi del Regolamento UE 2016/679, per almeno 15 giorni, secondo le seguenti 
modalità:

◦ all’Albo Pretorio del Comune di Cologno Monzese;

◦ nella home page del sito istituzionale del Comune di Cologno Monzese;

• stabilire la nuova data di inizio dei Centri Estivi Ricreativi della scuola primaria;

RICHIAMATI:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n.70 del 11.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2025/2027;

• la deliberazione di Giunta Comunale n.263 del 23.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione triennio 2025/2027, con 
ripartizione contabile del bilancio di previsione in capitoli e centri di responsabilità;

• l'atto dirigenziale di conferimento dell'incarico di Elevata Qualificazione dell'Area Servizi 
Sociali – “Servizio pubblica istruzione, asilo nido e tutele” con delega di funzioni 
dirigenziali - prot. n. 77923 del 28/12/2023, alla Dott.ssa Valeria Palumbo;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo agli artt. 107 e 183;

PRESO ATTO:

• che il responsabile del procedimento ai sensi dell'articolo 5 della L. 241/1990 è l'Elevata 
Qualificazione dell'Area Servizi Sociali – “Servizio pubblica istruzione, asilo nido e 
tutele” con delega di funzioni dirigenziali - prot. n. 77923 del 28/12/2023, Dott.ssa 
Valeria Palumbo;

• che non sussistono ipotesi d'interferenza parentale ai sensi dell'art. 1, comma 9 della 
Legge 190/2012 né risulta sussistere alcuna situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;



   

DETERMINA

1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 
sostanziali del dispositivo;

2. DI APPROVARE le seguenti graduatorie/liste di attesa ed elenco non ammessi, allegati 
quali parti integranti e sostanziali del presente atto:

• GRADUATORIA E LISTA DI ATTESA INFANZIA LEVI

• GRADUATORIA E LISTA DI ATTESA INFANZIA KING

• GRADUATORIA E LISTA DI ATTESA INFANZIA MANZONI

• GRADUATORIA E LISTA DI ATTESA PRIMARIA LOMBARDIA

• GRADUATORIA E LISTA DI ATTESA PRIMARIA MANZONI

• ELENCO NON AMMESSI

3. DI DISPORRE l’immediata pubblicazione di quanto approvato al precedente punto 2), 
nel rispetto delle norme sulla protezione dei dati ai sensi del Regolamento UE 
2016/679, per almeno 15 giorni, secondo le seguenti modalità:

• all’Albo Pretorio del Comune di Cologno Monzese;

• nella home page del sito istituzionale del Comune di Cologno Monzese;

4. DI DARE ATTO che avverso tali graduatorie ed elenchi è ammesso il ricorso nel 
termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione;

5. DI STABILIRE che, per effetto delle consultazioni referendarie di domenica 8 e lunedì 
9 giugno, l’avvio dei Centri Ricreativi Estivi della scuola primaria è posticipato a 
mercoledì 11.06.2025;

6. DI DARE ATTO che:

• il responsabile del procedimento ai sensi dell'articolo 5 della L. 241/1990 è 
l'Elevata Qualificazione dell'Area Servizi Sociali – “Servizio pubblica istruzione, 
asilo nido e tutele” con delega di funzioni dirigenziali - prot. n. 77923 del 
28/12/2023, Dott.ssa Valeria Palumbo;

• non sussistono ipotesi d'interferenza parentale ai sensi dell'art. 1, comma 9 della 
Legge 190/2012 né risulta sussistere alcuna situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990

La presente determinazione è compatibile con i programmi assegnati alla struttura e 
risponde ai criteri di correttezza amministrativa ed efficienza gestionale.

 La Responsabile   
PALUMBO VALERIA / InfoCamere S.C.p.A.

Atto sottoscritto digitalmente



   

    


